D HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

!— « II—
FMRP-USP
RIBEIRÃO PRETO

PORTARIA HCRP N° 255/2018

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLíNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE

RIBEIRãO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SãO PAULO, no uso de suas atribuições legais e

considerando o constante às folhas 755 à 763 do Processo HCRP n°. 7209/2012 resolve

baixar a seguinte Portaria:

Artigo 1o - Designar os profissionais, abaixo relacionados, para comporem a

Comissão Multidisciplinar de Prevenção de Acidentes com Materiais Perfurocortantes com

Exposição a Riscos Biológicos do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de

Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo.

MEMBROS TITULARES:
SR. ANDERSON LUIZ DEFENDI, Vice-Presidente da CIPA Campus e FAEPA junto

ao HCFMRP-USP;

SR. ADRIANO ANDRADE DE MOURA, Agente Técnico de Assistência à Saúde

(Farmacêutico), junto ao Gerenciamento da Qualidade do HCFMRP-USP;

SRA. MARLI ELISA MENDES TROVó, Diretora Técnica do Serviço de Saúde junto

ao SESMT do HCFMRP-USP;

SRA. IVONE DOS SANTOS ROCHA MORGADO, Auxiliar de Enfermagem junto ao

SESMT da Unidade de Emergência e Vice-Presidente da CIPA da Unidade de Emergência;

DR. CLáUDIO PENIDO CAMPOS JúNIOR, Médico Assistente junto a Comissão de

Controle de Infecção Hospitalar do HCFMRP-USP;

SRA. TAMIRES ALESSANDRA MINELI, Enfermeira junto ao Serviço de Enfermagem

Especializada III (Central de Material e Esterilização) do HCFMRP-USP;

SRA. FERNANDA GASPAR TORRATI, Enfermeira Encarregada de Turno junto ao

Centro Cirúrgico do HCFMRP-USP;

SR. EDMAR PORFíRIO DE OLIVEIRA, Diretor Técnico de Serviço junto a Unidade

Especial de Tratamento de Doenças Infecto-Contagiosas - UETDI do HCFMRP-USP;

HOSPITAL DAS CLíNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRãO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Campus Universitário -Monte Alegre Serviço de Comunicações Administrativas - Setor de Comissões

14048-900 Ribeirão Preto SP Telefone: 16 3602-2228 ramal 5037 / comissoes@hcrp.usp.br
www.hcrp.usp.br

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

==

FMRP-USP
RIBGIRÁO PRGTO

DRA. KAREN MIRNA LORO MOREJON, Médica Contratada junto a Unidade

Especial de Tratamento de Doenças Infecto-Contagiosas -UETDI do HCFMRP-USP;

SRA. LILIANE BARBIERI PICãO, Enfermeira junto ao Serviço de Gerenciamento

Ambiental do HCFMRP-USP;
SRA. ALINE CRISTINA ANTUNES DE SOUZA, Diretor I junto ao Serviço de Compras

do HCFMRP-USP;

SRA. TATIANA DE PAULA LOURO TOSO, Técnico de Laboratório junto a Equipe de

Pesquisa de Mercado e Padronização de Material do HCFMRP-USP;

MEMBROS SUPLENTES:
SRA. MARIA ODETTE SANTOS DE AZEREDO PASSOS, Enfermeira junto ao Serviço

de Gerenciamento de Riscos do HCFMRP-USP;

SRA. TATIANA DE JESUS GOMES, Oficial Operacional (Técnico de Segurança do

Trabalho) junto ao SESMT do HCFMRP-USP;

SR. BELCHIOR COSTA E SILVA, Encarregado II junto ao SESMT da Unidade de

Emergência;
SRA. FABIANA MURAD ROSSIN MOLINA, Enfermeira junto a Comissão de Controle

de Infecção Hospitalar do HCFMRP-USP;

SRA. ANGéLICA TUNIS BOTELHO, Técnica de Enfermagem junto ao Serviço de

Enfermagem Especializada III (Central de Material e Esterilização) do HCFMRP-USP;

SRA. ROZIANE APARECIDA ANDRADE FRANçA DE OLIVEIRA, Técnica de

Enfermagem junto ao Centro Cirúrgico do HCFMRP-USP;

SRA. ROSâNGELA BERNARDES DOS REIS, Enfermeira Chefe junto a Seção de

Enfermagem 6o A -Ml do HCFMRP-USP;
PROF. DR. RODRIGO DE CARVALHO SANTANA, Docente junto ao Departamento de

Clínica Médica do HCFMRP-USP;
SR. MáRCIO ANTONIO MOTTA, Farmacêutico junto ao Serviço de Gerenciamento

Ambiental do HCFMRP-USP;

SRA. ANA MARIA SILVA, Chefe I junto a Seção de Compras e Importação do

HCFMRP-USP;

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Campus Universitário -Monte Alegre Serviço de Comunicações Administrativas - Setor de Comissões
14048-900 Ribeirão Preto SP Telefone: 16 3602-2228 ramal 5037 / comissoes@hcrp.usp.br

www.hcrp.usp.br

D HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO FMRP-USP

RIBEIRÃO PRETO

SRA. ELENI APARECIDA GUERRERA, Enfermeira junto a Equipe de Pesquisa de
Mercado e Padronização de Material do HCFMRP-USP;

Artigo 2o - O Presidente, Vice-Presidente, 1o Secretário e 2o Secretário serão
escolhidos na 1a reunião ordinária.

Artigo 3° - O mandato dos membros ora designados encerrar-se-á em
novembro/2020.

Artigo 4° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria HCRP
n°. 126/2018.

Ribeirão Preto, 01 de novembro de 2018

PROF. DR. BENEíMTO OARLOS MACIEL
Superintendente

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Campus Universitário - Monte Alegre Serviço de Comunicações Administrativas - Setor de Comissões14048-900 Ribeirão Preto SP Telefone: 16 3602-2228 ramal 5037 / comissoes@hcrp.usp.br

www.hcrp.usp.br